К вопросу № 6

от 30.01.2025 г.

РЕШЕНИЕ
(проект вносит глава муниципального образования)

от   30.01.2025 г. №

О внесении изменений в перечень праздничных и

памятных дат муниципального образования

Финляндский округ

В соответствии с пп. 4 п. 2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от

26.10.2005 № 555-78 «О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге», п. 45 ст. 5 Устава

муниципального образования Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в перечень праздничных и памятных дат муниципального образования Финляндский

округ (далее – Перечень), утверждённый решением Муниципального совета муниципального

образования Финляндский округ от 31.01.2017 № 4 «Об утверждении перечня праздничных и

памятных дат муниципального образования Финляндский округ» (в редакции решения

Муниципального совета от 18.08.2020 № 26), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Перечня изложить в следующей редакции:

«1) Утвердить следующий перечень международных, общепризнанных (традиционных) и

общероссийских праздников и памятных дат, проведение мероприятий, связанных с которыми,

может финансироваться за счёт средств местного бюджета муниципального образования:
1. Новый год - 24 декабря -14 января;

2. Рождество Христово - 7 января;

3. День российского студенчества - 25 января;

4. Масленица;

5. День защитника Отечества - 23 февраля;

6. Международный женский день - 8 марта;

7. День работников жилищно-коммунального хозяйства – третье воскресенье марта;

8. Всемирный день здоровья - 7 апреля;

9. Международный день освобождения узников фашистских лагерей - 11 апреля;

10. Православная Пасха-Светлое Христово Воскресение;

11. День местного самоуправления - 21 апреля;

12. День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах - 26 апреля;

13. День пожарной охраны – 30 апреля;

14. Праздник Весны и Труда – 1 мая;

15. День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 9

мая;

16. Международный день семьи -15 мая;

17. Всемирный день без табака - 31 мая;

18. Международный день защиты детей -1 июня;

19. День социального работника – 8 июня;

20. День России - 12 июня;

21. День медицинского работника - третье воскресенье июня;

22. День памяти и скорби - 22 июня;

23. Международный день борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их

незаконным оборотом - 26 июня;

        24.   День молодежи – последняя суббота июня;

        25.   День семьи, любви и верности-8 июля;

       26.   День физкультурника - вторая суббота августа;

27.   День Государственного флага Российской Федерации - 22 августа;

28.  День знаний -1 сентября;

29.  День воспитателя и дошкольного работника - 27 сентября;

30.  Международный день пожилых людей -1 октября;

31.  Международный день учителя - 5 октября;

32.   День отца – третье воскресенье октября;

33.  День памяти жертв политических репрессий - 30 октября;

34.  День народного единства - 4 ноября;

35.  День сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации -10 ноября;

36.  Международный день толерантности -16 ноября;

37.  День матери - последнее воскресенье ноября;

38.  Международный день инвалидов - 3 декабря;

39.   День добровольца (волонтера) – 5 декабря;

40.   День Героев Отечества – 9 декабря;

41.  День Конституции Российской Федерации -12 декабря;

42.   День спасателя Российской Федерации – 27 декабря;».

1.2.  Пункт 2 Перечня изложить в следующей редакции:

«2) Утвердить следующий перечень праздников и памятных дат Санкт-Петербурга,

проведение мероприятий, связанных с которыми, может финансироваться за счёт средств

местного бюджета муниципального образования:

1.   День прорыва блокады Ленинграда – 18 января;

2.   День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады – 27 января;

3.   Праздник последнего звонка – 25 мая;

4.   День города – День основания Санкт-Петербурга – 27 мая;

5.   День окончания Ленинградской битвы – 9 августа;

6.   День памяти жертв блокады – 8 сентября;

7.   День города Мариуполя – побратима Санкт-Петербурга – третье воскресенье сентября;

8.   День первокурсника - четвертая суббота сентября;

9. День призывника Санкт-Петербурга – 15 ноября;

10. День участников ликвидации последствий радиационной катастрофы на

Чернобыльской АЭС – 30 ноября;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющего

полномочия

председателя Муниципального совета И.С. Кудинов